Договор

о предоставлении дополнительного образования

               Общеобразовательное учреждение муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Александра

Архиповича Винокуровар.п. Сура Никольского района Пензенской области      (в дальнейшем –

Школа)  на основании лицензии Серия 58Л01 № 0000484, выданной  Министерством

образования Пензенской области на срок бессрочно,   и свидетельства о государственной

аккредитации  58А01 № 0000350, выданного Министерством образования Пензенской области на

срок с "15" сентября 2015г.  до "22" мая 2026 г.,в  лице директора Казариновой Людмилы

Владимировны, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»  действующего на основании Устава с

одной стороны, и

_____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. обучающегося, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые

Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами

Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей, а также локальными

актами МБОУ СОШ им. Героя Советского Союза А.А. Винокурова р.п. Сура Никольского

района настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услуг по предоставлению

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы:

____________________________________________________________________________

(наименование образовательной программы)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть

образовательной программы определенного уровня, вида и (или) направленности)

в объѐме ____________ часов в учебном году (____ час. в неделю) в соответствии с учебными

планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя. Форма

обучения очная.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

_____________________; с «____» ____________ 20___ г. по «____» ____________ 20___ г.

(указывается количество дней, месяцев, лет)

1.3. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой и

расписанием занятий.

1.4. 1.3. После   освоения   Обучающимся   образовательной   программы  документ об освоении

образовательной программы не выдается.

2.    Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

https://kaspaskool.obr04.ru/teachers/docs/osnovnye-polozheniya-ou/dogovor-o-dopolnitelnom-obrazovanii.php#Par72

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.       Обязанности Исполнителя и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными

государственными требованиями, учебным планом, расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за обучающимся в случаях пропуска занятий по уважительным причинам

(в случае его болезни, лечения, карантина).

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Обучающийся  обязан:

3.2.1. Извещать об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

3.2.2. Возмещать ущерб, причиненный учащимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

Законодательством Российской Федерации.

 3.3. Выполнять задания для подготовки к занятиям.

3.4.  Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или

федеральными государственными требованиями и учебным планом Исполнителя.

3.6. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные акты Исполнителя.

4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- если обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы

других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий, или препятствует

нормальному осуществлению образовательного процесса,

- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

По инициативе Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения образовательной программой в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

5. Ответственность Сторон

         5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

6. Срок действия Договора

 6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует по «   »  ____  20__ г.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в группу

дополнительного образования образовательной организации до даты издания приказа об

окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7.5.Стороны обязуются выполнять условия конфиденциальности информации, касающейся

предмета настоящего договора, полученной друг о друге, а также о персональных данных

Заказчика в процессе выполнения обязательств по Договору, за исключением официальных

запросов компетентных органов в соответствии с законодательством РФ

8. Адреса и реквизиты Сторон

МБОУ СОШ им. Героя Советского Союза А.А.
Винокурова р.п. Сура Никольского районаадрес:

442650 Пензенская область,  Никольский   район р.п.

Сура пер Школьный,13  телефон 5-15-72

Директор МБОУ СОШ им. Героя Советского Союза
А.А. Винокурова р.п. Сура Никольского района

Казаринова Л.В/_____________________

 «__»__________20____г

Обучающийся:
_______________________________________

_______________________________________
(ФИО)

_______________________________________
_______________________________________
(адрес)

__________________   /__________________
      (подпись)                          ( расшифровка)